Протокол № 2

               заседания МО учителей русского языка и литературы
                                        МОУ Жердевской СОШ №2

        Присутствовали: Качнова И.Е.
                                    Белькова А.Е.
                                    Мордакина П.Е.
                                    Воронина О.М.

Повестка дня:
1. Внедрение компьютерных технологий в процесс обучения русскому языку и литературе. (Белькова А.Е.)
2. Как готовить учащихся к ЕГЭ? (обмен опытом) (Качнова И.Е.)
3. Обзор методической литературы. ( Мордакина П.Е.)
4. Смотр тетрадей по русскому языку.
5. Принять участие во Всероссийском конкурсе” Русский медвежонок”.
6. Практическое занятие на компьютере.

                                                     Слушали:

По первому вопросу выступила Белькова А.Е., она отметила, что без процесса информатизации образования уже невозможно представить современную школу. При удачном и правильном сочетании применяемых технологий  и форм проведения  уроков, такие уроки оказываются очень интересными и для ученика, и для учителя.
Алла Евгеньевна познакомила с направлениями, над которыми она работает:
- использование готовых программных продуктов;
- работа с ресурсами Интернет;
- создание электронного учебника.
Далее, руководитель МО Качнова И.Е. обменялась опытом о подготовке учащихся к ЕГЭ.
Учитель Мордакина П.Е. сделала обзор новинок методической литературы.
Обсудили условия участия во Всероссийском конкурсе” Русский медвежонок”.
Заседание закончилось практическим занятием на компьютере.

                                                           Постановили:

1. Использовать в работе компьютерные и тестовые технологии.
 2. Подвести итоги олимпиад, победителей направить на районную олимпиаду.
3.Усилить работу по подготовке учащихся к итоговой аттестации и сдаче ЕГЭ по русскому языку.

04.11.09                                                       Секретарь МО------------------Белькова А.Е.

[bookmark: _GoBack]